



PRODUKTINFORMATION

Jour-Croissant-Mix süß (90x30g)

Buttercroissants gefüllt, tiefgekühlt

Artikelnummer: 1040200

Gewicht: 30 g

Nettofüllgewicht : 2700 g

Karton: gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Austria

Produktbeschreibung

Zarte Jour-Croissants mit fruchtiger Marillen-, feiner Nougat- und süßer Vanillefüllung.

Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.



Aufbewahrungs und Verwendungshinweis

Zutaten

Buttercroissantteig (WEIZENMEHL, BUTTER (18%), Wasser, Zucker, Backhefe, EIER, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, WEIZENWEISS, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQUELLMEHL, Maisquellmehl, Dextrose), Marillenfruchtfüllung (20%) (Marillen (60%), Zucker, Wasser, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Verdickungsmittel (Cellulose, Xanthan), Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Farbstoff Beta-Carotin, Aroma), Nougatcreme (20%) (Zucker, pflanzliche Fette und Öle teilweise gehärtet (Palm, Raps), HASELNUSSKERNE (22%), Kakaopulver (3%), Vanillepulver), Vanillefüllung (20%) (Glukosesirup, Zucker, Wasser, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Carboxymethylcellulose, Speisesalz, Farbstoff (Beta-Carotin, Titandioxid), natürliches Vanillearoma, Säuerungsmittel Weinsäure), MANDELN, Zucker. Kann Spuren von Soja und Sesam enthalten.

Allergene

Schalenfrüchte	Enthalten
Eier	Enthalten
Gluten	Enthalten
Milch	Enthalten
Sesamsamen	In Spuren enthalten
Soja	In Spuren enthalten

Nährwerte pro 100g

Energie	395 kcal
Energie	1,648 kJ
Fett	20 g
davon gesättigte	12 g
Fettsäuren	
Kohlenhydrate	45 g
davon Zucker	16 g
Ballaststoffe	1.9 g
Eiweiß	7.9 g
Salz	0.88 g

Eigenschaften

✓ Vegetarisch

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

Antioxidationsmittel, Farbstoffe.

Allgemeiner Ernährungshinweis

Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind wichtig für die Gesundheit.

Hinweis : Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Stand:
19.09.2020